
ORIGINALE 

Comuni di Almese, Avigliana, Borgone Susa, Bruzolo, Bussoleno, Caprie, Caselette, Chianocco,  

Chiusa di San Michele, Condove, Mattie, Mompantero, Novalesa, San Didero, San Giorio di Susa,  

Sant’Ambrogio di Torino, Sant’Antonino di Susa, Susa, Vaie, Venaus, Villar Dora, Villar Focchiardo 

Verbale di determinazione n. 46/2022 del 03/05/2022

SERVIZI GENERALI E ASSOCIATI 

OGGETTO: Concorso pubblico per esami, in gestione associata con i Comuni dell'Unione Montana, per 

la copertura di n. 4 posti di Istruttore amministrativo-contabile categoria C presso i Comuni  

di Caselette, Sant'Ambrogio di Torino e Susa. Presa d'atto dei verbali della Commissione e 

graduatoria finale. 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che con deliberazione della Giunta dell’Unione Montana n. 53 del 03/08/2021 veniva approvato un 

“Accordo quadro per la gestione di concorsi unici per la formazione di graduatorie di idonei e la copertura di posti 

di varie categorie e profili presso Comuni appartenenti all'Unione - Cessione in disponibilità delle graduatorie a 

Comuni dell'Unione o a Comuni terzi"; 

Premesso che in attuazione dell’accordo e su delega dei Comuni interessati con deliberazione n. 73 del 16/11/2021 

la Giunta dell’Unione Montana ha approvato i seguenti bandi di concorso: 

• Bando di concorso pubblico per esami, in gestione associata con i Comuni dell’Unione Montana, per la 

copertura di n. 4 posti di Istruttore amministrativo-contabile categoria C presso i Comuni di Caselette, 

Sant’Ambrogio di Torino e Susa; 

• Bando di concorso pubblico per esami, in gestione associata con i Comuni dell’Unione Montana, per la 

copertura di n. 2 posti di Istruttore direttivo amministrativo contabile - categoria D presso il Comune di 

Bruzolo e il Comune di Susa; 

• Bando di concorso pubblico per esami, in gestione associata con i Comuni dell’Unione Montana, per la 

copertura di n. 2 posti di Istruttore direttivo tecnico categoria D presso il Comune di Susa e il Comune 

di Villar Dora. 

• Bando di concorso pubblico per esami, in gestione associata con i Comuni dell’Unione Montana, per la 

copertura di n. 1 posto di Agente di Polizia Locale -C presso il Comune di Almese. 

assegnando al sottoscritto Responsabile dell’Area servizi generali la responsabilità del procedimento dei singoli 

concorsi; 

Premesso che il “Bando di concorso pubblico per esami, in gestione associata con i Comuni dell’Unione Montana, 

per la copertura di n. 4 posti di Istruttore amministrativo-contabile categoria C presso i Comuni di Caselette, 

Sant’Ambrogio di Torino e Susa” è stato pubblicato, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, 

4° serie speciale n. 100 del 17/12/2021, sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte n. 50 del 16/12/2021 e sul 

sito dell’Unione Montana; 

Richiamata la propria determinazione n. 27 del 17/03/2022 ad oggetto “Concorso pubblico per esami, in gestione 

associata con i Comuni dell'Unione Montana, per la copertura di n. 4 posti di Istruttore amministrativo-contabile 

categoria C presso i Comuni di Caselette, Sant'Ambrogio di Torino e Susa. esame preliminare delle domande e 

nomina della commissione di concorso”; 

Preso atto che la Commissione di concorso risulta composta da: 

• Presidente: Dott.ssa Emanuela Ronca, Responsabile Area Amministrativa del Comune di Vaie; 



• Membro esperto: Dott.ssa Simona Cicolani, Responsabile dell’Area finanziaria dell’Unione Montana Valle 

Susa; 

• Membro esperto: con funzioni di segretario della Commissione Sig.ra Anna Schiari, istruttore dell’Area 

segreteria del Comune di Susa; 

Preso atto che la Commissione si è insediata in data 17/03/2022 per l’esame preliminare delle domande e la 

programmazione dei lavori; 

Visti gli allegati verbali di insediamento della Commissione, svolgimento e correzione della prova scritta e di 

svolgimento della prova orale e conclusione delle operazioni con la stesura della graduatoria finale, rimessi dal 

Presidente della Commissione al responsabile del procedimento per gli adempimenti conseguenti il 03/05/2022, 

allegati alla presente determinazione; 

Preso atto della graduatoria finale data alla somma dei punteggi conseguiti dai concorrenti nella prova scritta e 

nella prova orale (punteggi minimi di accesso alla graduatoria di 21/30 per ciascuna prova); 

Visto l’art. 16 del bando di concorso che dispone che i/le vincitori/trici del concorso saranno invitati, in ordine di 

graduatoria a scegliere il Comune presso il quale essere assegnati e con il quale sottoscrivere il contratto 

individuale di lavoro, secondo quanto previsto dal C.C.N.L. del personale del Comparto Funzioni Locali; 

DETERMINA 

1. Di prendere atto della conclusione delle operazioni del “Concorso pubblico per esami, in gestione associata 

con i Comuni dell'Unione Montana, per la copertura di n. 4 posti di Istruttore amministrativo-contabile 

categoria C presso i Comuni di Caselette, Sant'Ambrogio di Torino e Susa”, come risultante dai n 3 verbali 

rimessi dalla Commissione d’esame ed allegati alla presente determinazione a farne parte integrante e 

sostanziale; 

2. Di prendere atto che la graduatoria finale è così costituita: 

3. Di dare formale comunicazione della conclusione del procedimento e della relativa graduatoria ai Comuni 

di Caselette, Sant’Ambrogio di Torino e di Susa, enti deleganti ai sensi dell’accordo citato in premessa, 

affinché possano a loro volta completare i procedimenti di assunzione del personale programmato; 

  

Nominativo Punteggio 

prova scritta 

Punteggio 

prova orale 
TOTALE 

Prove 

1 GALLICET CECILIA 26,7 29,7 56,4 

2 BOTTIGLIERI IDA 24,5 29,7 54,2 

3 CAFFO ALESSANDRA 23,7 29,3 53,0 

4 BUSSOLOTTI FRANCESCA 22,3 30 52,3 

5 BARRECA PATRIZIA 23,4 27,7 51,1 

6 ALLEMANNO SIMONE 21,2 29,7 50,9 

7 RICHETTO SARA 23,4 25,7 49,1 

8 BORGIS CHIARA 23,4 25,3 48,7 

9 LINGUA ADRIEN 25,6 23 48,6 

10 RE FIORENTIN TAMARA 23,4 24 47,4 

11 SCHIFAUDO RICCARDO 24,5 22,7 47,2 

12 PUTERO JACOPO 23,4 21,7 45,1 

13 BAIETTO STEFANO 22,4 21 43,4 



4. Di dare formale comunicazione ai vincitori del concorso con invito, in ordine di graduatoria, a scegliere il 

Comune presso il quale essere assegnati e con il quale sottoscrivere il contratto individuale di lavoro, come 

disposto dall’art. 16 del bando di concorso. A seguito della scelta del primo classificato si procederà nello 

stesso modo con il secondo classificato e così fino al quarto, per poi mettere a disposizione degli enti 

aderenti all’accordo la restante graduatoria. 

Del che si è redatto il presente verbale, registrato e numerato sul sistema informatico dell’ente e firmato 

digitalmente in un momento successivo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Andrea FAVRO BONET 

Firmato digitalmente 

ANDREA FAVRO BONET 


